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KẾ HOẠCH 

Tuyển dụng hợp đồng lao động theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP  

ngày 30/12/2022 của Chính phủ  

năm học 2025-2026 
 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng 

đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ hướng dẫn mẫu hợp đồng lao động dịch vụ và mẫu hợp đồng lao động đối với một 

số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Quyết định số 212/QĐ-UBND ngày 02/9/2025 của UBND xã Quế Sơn 

Trung về việc Giao số lượng lao động hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn, 

nghiệp vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ tại các đơnvị sự nghiệp 

giáo dục và đào tạo năm học 2025-2026; 

Căn cứ Căn cứ Công văn 467/UBND-VX, ngày 12/9/2025 của Uỷ ban nhân dân 

xã Quế Sơn Trung về việc tuyển dụng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên 

môn, nghiệp vụ tại các đơn vị trường học thuộc UBND xã;  

Căn cứ nhu cầu vị trí việc làm tại Trường THCS Quế Thuận năm học 2025-

2026; Trường THCS Quế Thuận xây dựng kế hoạch tuyển hợp đồng lao động năm học 

2025-2026, cụ thể nhu sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Tuyển dụng đúng đối tượng, công khai, minh bạch, đảm bảo chất lượng, đáp 

ứng yêu cầu vị trí việc làm. 

- Thực hiện đúng quy định của pháp luật về tuyển dụng hợp đồng lao động theo 

Nghị định 111/2022/NĐ-CP, ngày 30/12/2022 của Chính phủ. 

2. Vị trí, số lượng tuyển dụng 

01 vị trí Chuyên ngành Thiết bị thí nghiệm. 

3. Hình thức tuyển dụng 

Ký hợp đồng tuyển dụng theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP. 

4. Điều kiện, tiêu chuẩn 

- Có bằng cử nhân sư phạm Khoa học Tự nhiên hoặc bằng cử nhân chuyên ngành 

phù hợp và có chứng chỉ nghiệp vụ Thiết bị thí nghiệm. 

- Đủ sức khỏe, phẩm chất chính trị, đạo đức, lý lịch rõ ràng. 

- Đáp ứng quy định về điều kiện tuyển dụng tại Nghị định 111/2022/NĐ-CP. 

5. Hồ sơ dự tuyển 

- Đơn đăng ký dự tuyển; 

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của chính quyền địa phương; 

- Bản sao công chứng văn bằng, chứng chỉ, bảng điểm; 
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- Giấy khám sức khỏe (06 tháng gần nhất); 

- Bản sao CCCD/CMND; 

- Giấy tờ ưu tiên (nếu có). 

6. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 15/9/2025 đến 25/9/2025 (giờ hành chính). 

- Địa điểm: Văn phòng Trường THCS Quế Thuận, xã Quế Sơn Trung, thành 

phố Đà Nẵng. 

7. Tổ chức xét tuyển, xác định người trúng tuyển  

Tổ chức xét tuyển dự kiến xong trước ngày 30/9/2025.  

Quy định về xét tuyển và xác định người trúng tuyển hợp đồng được thực hiện theo 

Công văn 467/UBND-VX, ngày 12/9/2025 của Uỷ ban nhân dân xã Quế Sơn Trung.  

8. Thông báo kết quả tuyển dụng hợp đồng lao động  

Chậm nhất trong thời hạn 05 ngày làm việc, kể từ ngày kết thúc tổ chức xét 

tuyển, Hội đồng tuyển dụng hợp đồng lao động tổng hợp kết quả xét tuyển và báo cáo 

Hiệu trưởng trường THCS Quế Thuận công nhận kết quả xét tuyển; ký hợp đồng lao 

động; báo cáo kết quả về UBND xã Quế Sơn Trung. 

9. Hồ sơ của người trúng tuyển 

- Sau khi nhận được thông báo trúng tuyển, người đáp ứng điều kiện hợp 

đồng lao động phải đến đơn vị để hoàn thiện hồ sơ hợp đồng và ký kết hợp đồng 

lao động (theo mẫu tại Phụ lục II - Hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên 

môn, nghiệp vụ - ban hành kèm theo Thông tư số 05/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ). 

- Hồ sơ hợp đồng lao động gồm có: 

+ Bản chính Sơ yếu lý lịch được lập trong vòng 06 (sáu) tháng tính đến ngày 

nộp hồ sơ đăng ký hợp đồng lao động, có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền. 

+ Bản sao có chứng thực các văn bằng, chứng chỉ theo quy định của vị trí 

việc làm đề nghị hợp đồng lao động. 

+ Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan có thẩm quyền cấp trong vòng 12 

(mười hai) tháng tính đến ngày nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển. 

+ Các giấy tờ liên quan đến chính sách ưu tiên (nếu có). 

- Hồ sơ đựng trong bì cỡ 22 x 32 cm, ghi rõ địa chỉ liên hệ, số điện thoại, email 

(nếu có). 

10. Tổ chức thực hiện 

- Hội đồng tuyển dụng có trách nhiệm triển khai thông báo công khai; tiếp nhận, 

thẩm định hồ sơ; lập danh sách ứng viên đủ điều kiện; tham mưu Hiệu trưởng quyết 

định hợp đồng tuyển dụng. 

- Văn phòng trường chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, hồ sơ, sổ sách phục vụ công 

tác tuyển dụng. 

* Hoàn thiện hồ sơ, đối chiếu hồ sơ gốc: Ngày 26/9/2025.  

* Ban hành Quyết định hợp đồng lao động: Xong trước ngày 30/9/2025.  
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Trên đây là kế hoạch tuyển dụng hợp đồng lao động theo Nghị định 

111/2022/NĐ-CP năm học 2025-2026 của Trường THCS Quế Thuận. Mọi thông tin 

chỉ tiết có thể liên hệ theo số điện thoại: 0912 803 308 (trong giờ hành chính, ngày làm 

việc) để được hướng dẫn, giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng VH-XH xã Quế Sơn Trung (b/c); 

- UBND xã Quế Sơn Trung; 

- Trang Website nhà trường; 

- Niêm yết tại trường; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Văn Thêm 
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